quarum vis tanta est, tantumque valet, ut seu neglecta, seu cōtempta, seu minus ex virtute æstimata, nō tantū reos, sed sacrilegos efficiat, vsus verò eius dignus ac legitimus, ingenuos Christianos. Inpiè namque (ait S. Aug.) contemnitur, sine qua neque pius quispiam, neq. pietas constare potest. Neque satis est hisce sacramentalibus notis præferre Christianū, eiusque nominis cultorem, nisi se se factis quisque declareret item amatorem, ac specimeni professionis in ore, habitu, aut alio signo exteriore, respondeat veritas iustitiæ bonæque frugis in operatione; vti passim legere est apud scriptores Cathol. vniversos, præsertim S. August. de fide, & operibus, l. de Spiritu & litera, l. 21. de ciuit. Dei c. 15. & sequentibus. Hic totus in hoc est vt persuadeat, nulli prodesse vel Baptismi, vel Eucharistiae, vel aliorum Sacramentorum communionem: neque fidem, neque eleemosynas, neque preces,

auf

aut merita sanctorum , neque aliud quicquam, absque fide per dilectionē operante , in qua salutis vadum etiam S. Paul. Galat. 5. esse asseuerat . fecerunt nimirum duas ciuitates, perficientq; amores duo;

(inquit) amor Dei vsque ad cōtemptum
sui, ciuitatem cælestem ; amor sui vsque
ad contemptum Dei terrenam , adeo vt
nihil referre arbitretur , fidei religionisq.

Istuc ipsum
latè profe-
quitur S. Sal-
uianus Mass.
li. 3. & 4.

Christianæ militię nomen dedisse, nisi ad
maiores cumulum damnationis, si indi-
gnam vocatione quis vitam degat. & hoc

planè facit illude eiusdē Aug. in. 2. c. epist. I. Tractat. 3.

Iac. Corrige quod tu fecisti , vt saluetur
quod in te Deus fecit. Si autem non vis,
& amas , & amplecteris peccata tua, con-
trarius es Christo. Intus sis , foris sis, Anti-
christus es. Intus sis (per fidem Cathol. &
Sacramenta) foris sis (per schisma aut hæ-
resim) palea es excutienda, non triticum

in horreum Domini colligendum . Hæc Matth. 13.

cō referri velim, vt interea dum de voca-
tione gentium ad fidem Cathol. differi-
mus, non videamus alterā Christiani ho-
minis partem negligere ascetarum illo-
rum, quos diximus, theoricam vitæ ratio-
nem , quæ olim compluribus Christianis

tan-

tanquam cōmunis regula, & fidei Cathol. conqua, summo studio fuit. Legē igitur sibi indixit innocentiae, qui fidem Catholicam suscepit: magnaq. omnino incumbit necessitas exercēdæ virtutis ijs omnibus qui Catholicæ religioni nomen dederunt, si meminerint se degere ante oculos vniuersorum Domini, non solū utramque Vrsam vel polos ambos spectatis, vel utriusq. hemisphærij borealis, & australis horizontes seu finiētes, quos vocat Cic. 2. de Dīuinat. peruidentis, sed etiam occultissimos quosq. cordis sinus penetrantis Dei pariter ac existimantis. Sicut animi enim appéndix est corpus, quod inquit Cicero in Hortensio, ita fidei Cathol. religio & pietas cath. ibi microcosmus homo vniuersus; hīc vniuersa fides perficitur, atq. formatur, velutq. extrema linea politur. Quocirca argumentum istuc, & perpetuum erit, est, fuitque semper titulo catholici nominis firmissimum, vniuersis Græcis pariter & Latinis scriptoribus admodum commune & frequens, pro orthodoxia aduersus quascumq. hæresēon sectas vindicanda. Id quod elegantissime iuxta ac eruditissimè probatum facit, & liqui-

liquidum, vnicum illud Poloniæ columē,
sempiternūq. generosę Germaniæ decus,
illusterrimus reverendissimusq. Dominus
meus S.R.E. Cardinalis Varmiensis, quām
optimè de Rep. Christianameritus, D. Sta-
nislauſ Hosius, illi magno Hosio episco-
po Cordubensi Hispaniæ ornamento fin-
gulari, qui magna pars fuit Concilij Ni-
ceni primi, Constantino Mag. Imp. A. Syl-
uestro Pont. Max. ei (inquam) viro non
vulgari, aut secundus, aut certè non in-
ferior, vir vndequāque omnibusque nu-
meris absolutus, in quo nihil præter æta-
tem desideretur, adolescentiorem & mi-
norenem, de quo sanè satius duxerim
filere, quām (vti de Carthagine inquietabat
Crisp. Sallustius) pauca dicere. Vtinam
profetò sicut Ecclesia Polonica habet pa-
storem bonum Hosium, vtinam quemad-
modū Ecclesia vestra, Illustrissime Prin-
ceps, Portugalensis, felix illa fortita est
D. D. Emmanueles Dalmada, Hierony-
mos Osorios, & alios eius classis Heroas
raros, ita reliquę orbis Christiani Ecclesię
omnes eiusmodi columnis ac basibus ni-
teretur; certè nō deessent Ecclesię Catho-
Reges & Imperatores A. nutricij, neque

In Confess.
Polonica §.
de fide & Sym-
bolo, §. de no-
tis Ecclesiæ
1.4. de tra-
dit. Ecclesiæ.
1.5. de Eccl.
Cathol.

ob-

Si essent sem
per Ambro-
sij, & ciusmo-
di ecclesiæ
patres; non
deessent Theo-
dosij & Pla-
cillæ A.A.
nutricij.

obstetrices reginæ, atque imperatrices. A.
nutrices; quos Dominus Ecclesiæ Catho.
à crepundijs diu olim Esaia vaticinante
est pollicitus. Vale vir Princeps ornatissi-
me, & tuum Arnoldum mutuo amore,
vticœpisti, complectere. Datum Antuer-
piæ, inter tonantium fulminantiumque
bombardarum immanes crepitus, perpe-
tuasque cum hæreticis rixas atque con-
flictiones (vnde nobis nostroque mu-
sæo Deus Opt. Max. hasce inducias con-
cessit, & succisiua ocia fecit) decimo Ca-
lendas August. 1572. anno.

AD

A D L E C T O R E M
ECCLESIAE CATHOLICÆ TRIUM-
PHANTIS CANDIDATVM.

Habes, candide Lector, Ecclesiae Cathol. quā cuncti credere, & exosculari tenētur, qui suæ saluti consultum volunt, varijs & locorum, & temporum, & populorum exemplis rationem probat. onemq;. Tuæ integritatis fuerit, huic Catholicæ integritati sempiternum inhærere, hancq; Ecclesiae Cathol. uniuersitatem vita chariore du-

cere, velutq; asylum sanctissimū, sacerrimamq; anchorā vlnis ambabus amplexari. Extra hancnāq; Eccles. Cathol. non sunt serui, nō sunt amici, non sunt filij Dei, & Christi eius, sed Antichristi: non sunt nisi paleæ quæ ventilabro, cum nuper grassantis tēpestatis (vti vidimus) tum futuri iudicij exagitatae, in aeternas flamas exhibilanda, exufflandaq; sunt. Esse enim possunt extra Eccl. Cathol.